

2018-038

andres henao <henaidarraga@yahoo.com>

Mié 11/10/2023 2:24 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindío - Filandia <jprmpalfilandia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (421 KB)
2018-038 F Liquidación crédito.pdf;

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.

Señor
JUEZ PROMISCOUO MUNICIPAL
Filandia, Quindío

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N° 2018 - 038
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: HOOVER GRAJALES ROMAN

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la siguiente forma:

CAPITAL 4,998,987 ^{\$}

FECHA inicio liq**fecha final liq**

CAPITAL 4,998,987.00

Periodo intereses de mora				Int. mora Ef. Anual	Int. Mora tasa Mensual	intereses período	intereses acumulados
día	mes	año	Nº días				
1	3	2018					
31	3	2018	31	31.02	2.585	\$ 133,531.27	\$ 133,531.27
1	4	2018					
30	4	2018	30	30.72	2.56	\$ 127,974.07	\$ 261,505.34
1	5	2018					
31	5	2018	31	30.66	2.555	\$ 131,981.59	\$ 393,486.93
1	6	2018					
30	6	2018	30	30.42	2.535	\$ 126,724.32	\$ 520,211.25
1	7	2018					
31	7	2018	31	30.05	2.504167	\$ 129,355.73	\$ 649,566.98
1	8	2018					
31	8	2018	31	29.91	2.4925	\$ 128,753.08	\$ 778,320.06
1	9	2018					
30	9	2018	30	29.72	2.476667	\$ 123,808.24	\$ 902,128.30
1	10	2018					
31	10	2018	31	29.45	2.454167	\$ 126,772.92	\$ 1,028,901.22
1	11	2018					
30	11	2018	30	29.24	2.436667	\$ 121,808.65	\$ 1,150,709.87
1	12	2018					
31	11	2018	31	29.1	2.425	\$ 125,266.28	\$ 1,275,976.16
1	1	2019					
31	1	2019	31	28.74	2.395	\$ 123,716.60	\$ 1,399,692.75
1	2	2019					

28	2	2019	28	29.55	2.4625	\$ 114,893.38	\$ 1,514,586.14
1	3	2019					
31	3	2019	31	29.055	2.42125	\$ 125,072.57	\$ 1,639,658.71
1	4	2019					
30	4	2019	30	28.98	2.415	\$ 120,725.54	\$ 1,760,384.25
1	5	2019					
31	5	2019	31	29.01	2.4175	\$ 124,878.86	\$ 1,885,263.11
1	6	2019					
30	6	2019	31	28.95	2.4125	\$ 124,620.58	\$ 2,009,883.69
1	7	2019					
31	7	2019	31	28.92	2.41	\$ 124,491.44	\$ 2,134,375.13
1	8	2019					
31	8	2019	31	28.98	2.415	\$ 124,749.72	\$ 2,259,124.85
1	9	2019					
30	9	2019	30	28.98	2.415	\$ 120,725.54	\$ 2,379,850.38
1	10	2019					
31	10	2019	31	28.98	2.415	\$ 124,749.72	\$ 2,504,600.10
1	11	2019					
30	11	2019	30	28.55	2.379167	\$ 118,934.23	\$ 2,623,534.34
1	12	2019					
30	12	2019	31	28.37	2.364167	\$ 122,123.86	\$ 2,745,658.20
1	1	2020					
30	1	2020	30	28.16	2.346667	\$ 117,309.56	\$ 2,862,967.76
1	2	2020					
29	2	2020	29	28.59	2.3825	\$ 115,130.84	\$ 2,978,098.60
1	3	2020					
31	3	2020	31	28.43	2.369167	\$ 122,382.14	\$ 3,100,480.74
1	4	2020					
30	4	2020	30	28.04	2.336667	\$ 116,809.66	\$ 3,217,290.41
1	5	2020					
31	5	2020	31	27.29	2.274167	\$ 117,474.81	\$ 3,334,765.21
1	6	2020					
30	6	2020	30	27.18	2.265	\$ 113,227.06	\$ 3,447,992.27
1	7	2020					
31	7	2020	31	27.18	2.265	\$ 117,001.29	\$ 3,564,993.56
1	8	2020					

31	8	2020	31	27.44	2.286667	\$ 118,120.51	\$ 3,683,114.07
1	9	2020					
30	9	2020	30	27.53	2.294167	\$ 114,685.09	\$ 3,797,799.16
1	10	2020					
31	10	2020	31	27.14	2.261667	\$ 116,829.10	\$ 3,914,628.26
1	11	2020					
30	11	2020	30	26.76	2.23	\$ 111,477.41	\$ 4,026,105.67
1	12	2020					
31	12	2020	31	26.19	2.1825	\$ 112,739.65	\$ 4,138,845.33
1	1	2021					
31	1	2021	31	25.98	2.165	\$ 111,835.67	\$ 4,250,681.00
1	2	2021					
28	2	2021	28	26.31	2.1925	\$ 102,295.94	\$ 4,352,976.94
1	3	2021					
31	3	2021	31	26.12	2.176667	\$ 112,438.33	\$ 4,465,415.26
1	4	2021					
30	4	2021	30	25.97	2.164167	\$ 108,186.41	\$ 4,573,601.67
1	5	2021					
31	5	2021	31	25.83	2.1525	\$ 111,189.97	\$ 4,684,791.64
1	6	2021					
30	6	2021	30	25.82	2.151667	\$ 107,561.54	\$ 4,792,353.18
1	7	2021					
31	7	2021	31	25.77	2.1475	\$ 110,931.69	\$ 4,903,284.87
1	8	2021					
31	8	2021	31	25.86	2.155	\$ 111,319.11	\$ 5,014,603.97
1	9	2021					
30	9	2021	30	25.79	2.149167	\$ 107,436.56	\$ 5,122,040.54
1	10	2021					
31	10	2021	31	25.62	2.135	\$ 110,285.98	\$ 5,232,326.52
1	11	2021					
30	11	2021	30	25.91	2.159167	\$ 107,936.46	\$ 5,340,262.98
1	12	2021					
31	12	2021	31	26.19	2.1825	\$ 112,739.65	\$ 5,453,002.64
1	1	2022					
31	1	2022	31	26.49	2.2075	\$ 114,031.06	\$ 5,567,033.70
1	2	2022					

28	2	2022	28	27.18	2.265	\$ 105,678.59	\$ 5,672,712.28
1	3	2022					
31	3	2022	31	27.18	2.265	\$ 117,001.29	\$ 5,789,713.57
1	4	2022					
30	4	2022	30	27.44	2.286667	\$ 114,310.17	\$ 5,904,023.74
1	5	2022					
31	5	2022	31	27.53	2.294167	\$ 118,507.93	\$ 6,022,531.67
1	6	2022					
30	6	2022	30	27.14	2.261667	\$ 113,060.42	\$ 6,135,592.09
1	7	2022					
31	7	2022	31	26.76	2.23	\$ 115,193.32	\$ 6,250,785.42
1	8	2022					
31	8	2022	31	26.19	2.1825	\$ 112,739.65	\$ 6,363,525.07
1	9	2022					
30	9	2022	30	25.98	2.165	\$ 108,228.07	\$ 6,471,753.14
1	10	2022					
31	10	2022	31	26.19	2.1825	\$ 112,739.65	\$ 6,584,492.79
1	11	2022					
30	11	2022	30	25.98	2.165	\$ 108,228.07	\$ 6,692,720.86
1	12	2022					
31	12	2022	31	41.46	3.455	\$ 178,472.17	\$ 6,871,193.03
1	1	2023					
31	1	2023	31	43.26	3.605	\$ 186,220.60	\$ 7,057,413.63
1	2	2023					
28	2	2023	28	45.27	3.7725	\$ 176,014.33	\$ 7,233,427.96
1	3	2023					
31	3	2023	31	46.26	3.855	\$ 199,134.65	\$ 7,432,562.61
1	4	2023					
30	4	2023	30	47.09	3.924167	\$ 196,168.58	\$ 7,628,731.19
1	5	2023					
31	5	2023	31	45.41	3.784167	\$ 195,475.67	\$ 7,824,206.86
1	6	2023					
30	6	2023	30	44.64	3.72	\$ 185,962.32	\$ 8,010,169.17
1	7	2023					
31	7	2023	31	44.04	3.67	\$ 189,578.25	\$ 8,199,747.42
1	8	2023					

31	8	2023	31	43.13	3.594167	\$ 185,660.99	\$ 8,385,408.41
1	9	2023					
30	9	2023	30	42.05	3.504167	\$ 175,172.84	\$ 8,560,581.25
1	10	2023					
11	10	2023	11	39.8	3.316667	\$ 60,793.24	\$ 8,621,374.48

TOTAL \$ 13,620,361.48

Del señor Juez, respetuosamente



ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA
C.C. 89.005.349 Armenia.Q.
T.P. 106.826 C.S.J.